
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술)

단위: 책읽는 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시립도서관 12,366,821 12,142,677 224,144

국 136,000 0 136,000

지 950,000 950,000 0

도 15,000 0 15,000

시 11,265,821 11,192,677 73,144

시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술) 11,885,807 11,663,163 222,644

국 136,000 0 136,000

지 950,000 950,000 0

도 15,000 0 15,000

시 10,784,807 10,713,163 71,644

책읽는 문화 확산 965,886 943,272 22,614

이용자 독서정보 제공 223,812 214,998 8,814

101 인건비 171,537 162,723 8,814

04 기간제근로자등보수 171,537 162,723 8,814

○ 시립도서관 청소원 인부임(현암, 환경) 24,578 15,764 8,814

ㅇ 기본급 18,634 11,905 6,729

ㅇ 주차수당 3,727 2,381 1,346

ㅇ 사회보험료 2,217 1,478 739

경정 18,633,800원

경정 3,726,760원

경정 2,217,000원

독서마라톤대회 운영 18,530 4,730 13,800

207 연구개발비 13,800 0 13,800

02 전산개발비 13,800 0 13,800

○ 독서마라톤대회 홈페이지 구축

13,800 0 13,80013,800,000원 * 1식

지역별 독서문화 제공 256,426 250,426 6,000

국 6,000 0 6,000

시 250,426 250,426 0

독서문화 나눔 서비스 21,460 34,020 △12,560

201 일반운영비 6,900 11,460 △4,560

01 사무관리비 6,900 11,460 △4,560

○ 일반수용비 6,900 11,460 △4,560

ㅇ 홍보 현수막 제작[도서관 다문화서비스 지

원으로 세부사업 일부이관] 2,240 3,200 △960

ㅇ 다문화 프로그램 운영 소모품[도서관 다문

화서비스 지원으로 세부사업 이관] 0 3,600 △3,600

경정 2,240,000원

경정 0원

301 일반보상금 13,600 21,600 △8,000

11 기타보상금 13,600 21,600 △8,000

○ 다문화 프로그램 운영 강사 수당[도서관 다

문화서비스 지원으로 세부사업 이관] 0 8,000 △8,000

ㅇ 기본 0 5,000 △5,000

ㅇ 초과료 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

도서관 다문화서비스 지원 18,560 0 18,560

국 6,000 0 6,000



부서: 시립도서관

정책: 시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술)

단위: 지역별 독서문화 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,560 0 12,560

201 일반운영비 6,800 0 6,800

국 2,240 0 2,240

시 4,560 0 4,560

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○ 일반수용비 6,800 0 6,800

ㅇ 홍보현수막 제작[독서문화나눔서비스에서

세부사업 일부이관] 960 0 960

ㅇ 다문화프로그램 운영 소모품 구입[독서문

화나눔서비스에서 세부사업 이관]

5,840 0 5,840

80,000원 * 3개소 * 4회

73,000원 * 20회 * 4개

국 2,240 0 2,240

시 3,600 0 3,600

301 일반보상금 11,760 0 11,760

국 3,760 0 3,760

시 8,000 0 8,000

11 기타보상금 11,760 0 11,760

○ 다문화프로그램 운영 강사수당[독서문화나눔

서비스에서 세부사업 이관] 11,760 0 11,760

ㅇ 기본 7,350 0 7,35050,000원 * 1시간 * 21회 * 7강좌

국 2,350 0 2,350

시 5,000 0 5,000

ㅇ 초과 4,410 0 4,41030,000원 * 1시간 * 21회 * 7강좌

국 1,410 0 1,410

시 3,000 0 3,000

독서문화 인프라 확충 942,508 758,478 184,030

국 130,000 0 130,000

도 15,000 0 15,000

시 797,508 758,478 39,030

독서환경 조성 65,540 194,540 △129,000

401 시설비및부대비 51,000 40,000 11,000

01 시설비 50,568 39,568 11,000

○ 쌍봉도서관 어린이자료실 벽화 조성

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

405 자산취득비 8,540 148,540 △140,000

01 자산및물품취득비 8,540 148,540 △140,000

○ 365도서관 운영 장비구입[U-도서관서비스 확

대 지원으로 세부사업 이관] 0 140,000 △140,000경정 0원

작은도서관 조성 및 운영 지원 210,610 207,580 3,030

201 일반운영비 10,700 9,200 1,500

01 사무관리비 10,700 9,200 1,500

○ 일반수용비 1,500 0 1,500

ㅇ 거문도 북카페 및 쉼터 개소식

1,500 0 1,5001,500,000 * 1식

202 여비 3,410 1,880 1,530



부서: 시립도서관

정책: 시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술)

단위: 독서문화 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,410 1,880 1,530

○ 거문도 여객선 터미널 북카페 개소 출장여비

1,530 0 1,53085,000원 * 3명 * 2일 * 3회

U-도서관서비스 확대 지원 270,000 0 270,000

국 130,000 0 130,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

국 130,000 0 130,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○ U-도서관서비스 확대 지원[독서문화 인프라

확충에서 세부사업 이관] 270,000 0 270,000270,000,000원 * 1식

국 130,000 0 130,000

시 140,000 0 140,000

마을도서관 조성사업 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 마을도서관 조성(거문도 북카페 및 쉼터 조

성) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1개소

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

공공도서관 건립 9,621,922 9,611,922 10,000

지 950,000 950,000 0

시 8,671,922 8,661,922 10,000

여수이순신도서관 건립지원 13,280 3,280 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○ 이순신관련 자료 구입 10,000 0 10,00020,000원 * 500권

행정운영경비(시립도서관)(기타/기타) 481,014 479,514 1,500

인력운영비 165,102 163,602 1,500

인력운영비 165,102 163,602 1,500

101 인건비 165,102 163,602 1,500

03 무기계약근로자보수 109,977 108,477 1,500

○ 피복비 1,500 0 1,500

ㅇ 청사(시설물)관리원 작업복

1,500 0 1,500150,000원 * 10명




